Magister Durandus / hoc scripsit iussu Guillelmi de Argale tenentem locum, capellano
in Sancta Maria de Uilamur et hoc sig(signo)num fecit. /

Sig(signo)num Guillelmi d’Arcale, presbiter, in cuius manu fuit factum et firmatum
et meum signum {signo) feci. :

Ego Petrus de Almacio, presbiter, comorans de Uillamuro /% hoc traslatum scripsi
et corigi de uerbo ad uerbum et meum sig(signo)num aposui, in anno Domini MCCCV
intitulatur Ve kalendas madi. ,

24
1242, noviembre 3 ’ : )
Los condes de Pallars, Roger de Comenge y Sibilia, y los vizcondes de Vilamur, Pedro
y Sancha, concuerdan matrimonio entre sus hijos: Artal y Orapax de una parte, Sancha
y Pedro de la otra.
B—A.D.M,, Sec. Vilamur, leg. 1, niim. 10, copia certificada de 1258.
CIT—B. J. Lroser: Recopilacién, fols. 9t-v y 10r. Ibid.: Recopilacién de Pallars,
fol. 45r.
Pergamino de 265 X 255 mm. Buen estado de conservacién. Tinta color ocre par-
dusca. Escritura carolina gotizante. Suscripciones autdgrafas. Inicial b ornamentada.

Hoc est. translatum bene fideliter factu quarto kalendas marzii, anno Domini
M°CC°LVIII: ‘

Notum sit. cunctis quod nos Rogerius Conuenarum, gratia Dei comes Paleariensis,
et domina Sibilia, / comitisa, vxor mea, ambo promitimus bona fide uobis Petro, per
eandem gratiam vicecomiti de Uilamur, et domne Sanxe Periz, vicecomitisse, vxori
uestre; quod Artaldus, filius noster, ducet /* in uxorem Sanxam Periz, filiam uestram,
et Orapax, filia nostra, accipiet in uirum Petrum, filium uestrum. Et in presenti tradi-
mus uobis dictam Orpax, filiam nostram, Petro, filio vestro, / tanquam sp[on]ssam.
Et omnia hec predicta atendemus et atendi faciamus, cum predicti filii nostri et uestri
perueniunt ad etatem legitimam matrimonii contrahendi, que dicta ma-/trimonia, si ex
utraque parte <fuerint>> secura, procedant pariter sine dote. i

Versa parte tamen matrimonio ex utraque parte secute, assignemus predicte Sancie /
8 Periz, filie uestre, pro sponssalicio suo mille quingentos aureos, quos habebat iure
sponsalicii sui, cum infante et sine eo, ad omnes suas uoluntates perpetum / faciendas.
Pro quibus obligamus sibi uallem de Cardos, tamdiu teneat, possideat et expletet cum
omnibus frutibus, iuribus suis et expletis et dominis, que ibi habe-/mus, donec nos
uel nostri sibi dictos MD aureos persoluimus fructibus et adempriuiis que inde susce-
perit in sorte sibi minime computatis, si eos habeat /? omnes suas uoluntates perpetue
faciendas.

Si uero forte quod absit Artaldus, filius noster predictus, uel iamdicta Sanxa Periz,
filia uestra, matrimonio non secure / uel etiam secuto sine prole comuni decederent,
damus predicte Orpax, filie nostre, pro parte et hereditate omnium bonorum nostrorum,
et Petro, filio uestro, uiro suo, in / dotem tria milia aureorum, quibus obligamus
eisdem vallem de Cardos et Escalo et Leberzui et vallem Dunarri. Que omnia loca
iamdicta, predicta / Orpax, filia nostra, et Petrus, filius uester, uir eius, habeant et
teneant cum omni dominio et destrictum et iute, quod ibi habemus, et in hominibus
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et mulieribus et rebus eorum. /2 Et tamdiu omnia predicta pacifice possideant et
accipiant pro suo, donec nos uel nostri eis persoluerimus integraliter predictos MMM